Р Е Ш Е Н И Е

 24  марта  2021 года							          № 120/812-4

Об итогах зональной олимпиады школьников по избирательному праву «Я – гражданин России!»
В соответствии с решениями избирательной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи от 14 января 2021 года        № 117/802-4 «О Сводном плане мероприятий избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Сочи по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий на 2021 год», 14 января 2021  года  №  117/806-4  «Об утверждении Положения о зональной  олимпиаде школьников по избирательному праву «Я – гражданин России!»,  на основании протоколов жюри по подведению итогов зональной олимпиады школьников по избирательному праву «Я – гражданин России!» от 15 марта 2021 года избирательная комиссия муниципального образования городской округ город-курорт Сочи решила:
1. Определить для награждения победителей и призеров  зональной олимпиады школьников по избирательному праву «Я – гражданин России!»
в индивидуальном первенстве среди учащихся 9 - 11 классов школ г. Сочи: 3 победителя и  11 призеров.
2. Наградить  победителей и призеров  вышеназванной олимпиады в соответствии с присужденными местами:
     Дипломом победителя:
Бессонову Ольгу - учащуюся  11 класса МОБУ СОШ № 4 г. Сочи
Хавшабову Диану – учащуюся 10 класса МОБУ гимназия № 76 г. Сочи
Нальгиева Руслана – учащегося  9 класса  МОБУ гимназия № 1 г. Сочи
Дипломом призёра:
Кокорину Ксению – учащуюся 11 класса МОБУ лицей № 59 г. Сочи
Лучина Германа – учащегося МОБУ гимназия № 1 г. Сочи
Устян Веронику – учащуюся 11 класса МОБУ лицей № 95  г. Сочи
Хастян Артема  – учащегося  11 класса МОБУ гимназия  № 16  г. Сочи
Левко Валентину  – учащуюся 10 класса  МОБУ СОШ № 80 г. Сочи
Коблева Дамира – учащегося 10 класса МОБУ гимназия  № 44 г. Сочи
Биндюг Григория - учащегося 10 класса  МОБУ гимназия  № 9 г. Сочи
Бородину Таисию – учащуюся 10 класса МОАУ гимназия № 8 г. Сочи
Цикина Егора - учащегося 9 класса МОБУ гимназия  № 1 г. Сочи
Макарова Артема – учащегося 9 класса МОБУ СОШ № 28 г. Сочи
Гущину Екатерину - учащуюся 9 класса МОБУ лицей № 59 г. Сочи
3. Отметить благодарственными письмами избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Сочи учителей – наставников, подготовивших победителей и призеров зональной олимпиады школьников по избирательному праву:
Балашову Г.И. - учителя обществознания МОБУ лицей № 59 г. Сочи
Гаршину Т.А. - учителя обществознания  МОАУ гимназия № 8 г. Сочи
Гришину Н.А. - учителя обществознания МОБУ СОШ № 28 г. Сочи
Ишкуватову Т.Д. - учителя обществознания МОБУ гимназия № 1 г. Сочи
Кириченко Т.Г. - учителя обществознания МОБУ гимназия № 44 г. Сочи
Кравчука Д.А. – учителя обществознания МОБУ лицей № 59 г. Сочи
Ковтун К.С. - учителя обществознания  МОБУ гимназия № 9 г. Сочи
Мхитарян Г.Р. – учителя обществознания МОБУ лицей № 95 г. Сочи
Потапову О.В. - учителя обществознания  МОБУ гимназия № 16 г. Сочи
Пушкареву Е.Н. - учителя обществознания МОБУ гимназия № 1 г. Сочи
Сергееву С.Б. - учителя обществознания МОБУ гимназия № 76 г. Сочи
Сичкаря А.В. - учителя обществознания МОБУ СОШ № 4 г. Сочи
Яниеву Н.В. – учителя обществознания МОБУ СОШ № 80 г. Сочи
4. Провести торжественную церемонию награждения победителей и призеров  зональной  олимпиады школьников по избирательному праву «Я – гражданин России!»  30 марта  2021 года.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии в  сети Интернет.
6. Направить настоящее решение в территориальные комиссии Адлерская, Хостинская, Лазаревская и Центральная г. Сочи.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Шевцеву Е.В.

Председатель
избирательной комиссии                                                               В.В. Ткачева

Секретарь
избирательной комиссии                                                               Е.В. Шевцева

[bookmark: _GoBack]